
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 92.085 EUR.
Importe 111.422,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.085 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/038/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2022 a
las 15:27 horas.

contrato de suministro de diverso equipamiento informático para “MUTUALIA”, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social N. º 2.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.
30213200 - Tabletas digitales.
30216110 - Escáneres para uso informático.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
30237240 - Cámaras web.
30237400 - Accesorios para introducción de datos.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32342200 - Auriculares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Euskera

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R6qv9Mnt8b0SugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R6qv9Mnt8b0SugstABGr5A%3D%3D
http://www.mutualia.es


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2022 a las 11:00 horas
Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 02

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 02

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 02

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2022 a las 13:59

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto se celebrara de forma telematica debido a las restricciones provocadas por el Covid
19. Una vez finalizado el mismo se publicara un acta resumen en la plataforma de contratacion

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 56.144 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.400 EUR.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Objeto del Contrato: contrato de suministro de diverso equipamiento informático para “MUTUALIA”, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social N. º 2.

Valor estimado del contrato 92.085 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.422,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.085 EUR.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.
30213200 - Tabletas digitales.
30216110 - Escáneres para uso informático.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
30237240 - Cámaras web.
30237400 - Accesorios para introducción de datos.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32342200 - Auriculares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Aportar debidamente cumplimentado Anexo IX de condiciones especiales de
ejecucion

Lote 1: Portatiles



Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 2: Monitores

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Presupuesto base de licitación
Importe 5.142,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.250 EUR.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Presupuesto base de licitación
Importe 7.320,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.050 EUR.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 3: All in one 24" y 27"

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico
Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 4: Impresoras



Presupuesto base de licitación
Importe 3.902,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.225 EUR.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico
Otros - Cumplimiento tecnico
Otros - Cumplimiento tecnico
Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 5: Scanner



Presupuesto base de licitación
Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 6: Auriculares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 7: Webcam



Presupuesto base de licitación
Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Importe 2.268,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.875 EUR.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 8: Kit teclado + raton negro



Presupuesto base de licitación
Importe 1.161,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 960 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 9: Television 42"

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores



Presupuesto base de licitación
Importe 19.995,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.525 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Presupuesto base de licitación
Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión,
comunicaciones y telecomunicaciones y equipos
conexos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 10: Tablet

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Lote 11: Ap teletrabajo



Clasificación CPV
30216110 - Escáneres para uso informático.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Clasificación CPV
30231100 - Terminales informáticos.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237400 - Accesorios para introducción de datos.

Clasificación CPV
32342200 - Auriculares.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cumplimiento tecnico

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la anualidad media del contrato. (no utilizable en caso de suministros NO
SARA de empresas con antigüedad de menos de 5 años)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales vigente hasta el fin del plazo de
presentación de ofertas, por importe no inferior al valor estimado del contrato.
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios: referido al de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos
deberá ser al menos una vez y media el valor anual medio del contrato, si su duración es superior a un año. Cuando un
contrato se divida en lotes, el presente criterio se aplicará en relación con cada uno de los lotes

Preparación de oferta

Sobre A



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Descripción Archivo electronico A

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura Acto de apertura de ofertas cuantificables automaticamente
Descripción Archivo electronico C

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008602694 |  2022-720017 | Thu, 05 May 2022 15:27:54:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154023101414725334982323635905695545410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


